**C**onclusio tractat de sex opibus miscendi  
**I**ncepit expositio  
super orationem dominicam. **A**

**O**nes vnanimes in oratione estote. prima petri. 3. Sicut dominus glosa super illud psalmus. Apud me orem meavit te mee. Illud quod iustificat hoies in hac vita est ieiuniu[m] elemosyna et oratio. Et ista tria commendantur maxime a domino. et non oratio marie precellit alia duo in quocunque. Primo in faciente. quod officium est multum facile. quod debilitas non preterire. nec paup[er] elemosynam dare. quilibet tamen per orare. **U**nus psalmus. Apud me oratio mea est. **U**nus isidorus de sumbo. Oratio est cordis. non laborum. non enim ymba deponentis deus attendit. sed orantis cor inspicit. Melius est cum silentio orare corde sine sono vocis. quod solis verbis sine intentu mentis. Ergo quilibet potest orare etiam mutus. saltu[m] m[er]itatis. vel etiam in agone constitutus.

**S**ecundo precellit oratio in iocunditate et honorabilitate. **N**ihil enim delectabilis nec honorabilius est hoc quod loqui cum deo omnino potenti. **U**nus Aug<sup>9</sup>. super psalmum 85. **O**ratio tua locutio est ad deum. quando leges deus tibi loquitur: quando oras cum deo loqueris. Ergo in signum huius multas sunt officia que aliquibus cederent ad dederunt de quibus verecundarentur sicut arares fode re. **S**horare quantumcumque nobili cedit ad decus et honorem. hoc patet: quod qui deuote orat: cum rege celesti loquitur. Ergo debemus cum reverentia orare propter dignitatem regis cum quo loquimur in oratione. **T**ertio precellit oratio in dignitate: quod si oratio eo modo fiat quo debet: scilicet deuotente et attente. tunc secundum Wilhelmum lugdunense. **O**ratio est encensum deo valde gratum et ministerio angelorum dignum. **U**nus Tobie 12. dixit angelus ad tobiam. **Q**ui orabas cum lacrymis: et sepeliebas mortuos ergo obtuli oculos tuum dominum. **U**nus bernardus super illud psalmum. Intrat in conspectu tuo oratio mea. Hanc virtus magna pure orationis hic notat que quasi persona quedam ad deum intrat: et mandat eum pugnare. quod caro puenire nequit. **U**nus etiam Augustinus. loquens de dignitate orationis dicit. Oratio est anime sancte presidium. angelo bono solamen. diabolo supplicium. deo gratias obsequium. Et non immerito secundum wilhelmu[m] lugdunum. Ita Christus qui in quantum homo est offert orationem nostram deo patri: quod signatur in hoc quod dyaconus in missa thuribulum tradit sacerdoti. et sacerdos thurificat. Hic Christus oratio nes ecclesie deo proximus. quod proximitas misericordia facit eas valere. **Q**uomodo autem deo patre contemnet illud encensum: quod a ratio mediatore ei proximus. **Q**uarto oratio precellit in approximatō eadē deū. quoniam quod orat facie ad faciem aī deū se constituit. **P**ropterea. Respice in me: et miserere mei. **U**nus de Bernardo. in quodam secundum monachum. Licer oī horā et omnī loco oculi domini super nos speculatorū: maxime tamen in oratione. licet enim